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PLAČ E po 1. 1. 2024 – Verzija 6.15.0 

V plačah nam vsako novo leto prinese nekaj sprememb. V letu 2024 se začne plačevati obvezni zdravstveni 

prispevek kot zamenjava za dosedanje prostovoljno dodatno zdravstveno zavarovanje, ki smo ga plačevali pri 

zavarovalnicah.  S tem se spremeni tudi poročanje v REK obrazcih.  Dopolnitve so pripravljene, vendar pri tako 

kompleksnih zadevah, kot je obračun plač, nikoli ni gotovo, da bo vse delovalo brez težav. Če bi se zataknilo pri  

oddaji REK obrazcev,  vas ob prijavi napake prosimo, da nam posredujete tudi XML datoteko, ki povzroča 

težave. Spremljajte tudi naše novice, verjetno si bodo popravki sledili še nekaj časa! 

Kot vsako leto je potrebno posodobiti tudi dohodninsko lestvico, dohodninske olajšave in število ur v mesecih.  

Dohodninska lestvica, olajšave in minimalna osnova za 2023 
Sama dohodninska lestvica se za 2024 ne spreminja, dohodninske stopnje in olajšave ostajajo enake. 

Minimalna osnova ostaja enaka do 28.2.23, ko bo znana nova letna povprečna plača in bo določena nova 

minimalna osnova. 

LESTVICO JE POTREBNO PRED PRIPRAVO OBRAČUNA ZA IZPLAČILO PO 1.1.2024 OBVEZNO POSODOBITI. 

 Novo dohodninsko lestvico in ostale podatke za 2023 si naložite v Tabele -> Davčne stopnje in olajšave, klik na 

gumb »Naloži«!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dohodninsko lestvico za 2024 

najdete na straneh FURS: 

https://www.fu.gov.si/fileadmin/I

nternet/Davki_in_druge_dajatve/P

odrocja/Dohodnina/Letna_odmera

_dohodnine/Opis/Lestvica_za_leto

_2024.docx  

 

https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Dohodnina/Letna_odmera_dohodnine/Opis/Lestvica_za_leto_2024.docx
https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Dohodnina/Letna_odmera_dohodnine/Opis/Lestvica_za_leto_2024.docx
https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Dohodnina/Letna_odmera_dohodnine/Opis/Lestvica_za_leto_2024.docx
https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Dohodnina/Letna_odmera_dohodnine/Opis/Lestvica_za_leto_2024.docx
https://www.fu.gov.si/fileadmin/Internet/Davki_in_druge_dajatve/Podrocja/Dohodnina/Letna_odmera_dohodnine/Opis/Lestvica_za_leto_2024.docx
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Minimalna plača 

Skladno z Zakonom o minimalni plači (ZMinP) bo v januarju 2024 prišlo do spremembe minimalne plače. Nov 
znesek minimalne plače mora biti objavljen v Uradnem listu RS najkasneje do 31. januarja 2023. Višina nove 
minimalne plače še ni znana. Uporablja se za obračune od 01/2024 dalje. 

Najnižja osnova za prispevke 

Najnižja osnova za plače januar in februar 2024 ostaja  enaka 1.214,35 EUR. Od 1.3.2023 bo v uporabi nov 
znesek najnižje pokojninske osnove, ki še ni objavljen. 

Letni sklad ur 

V tabeli za 2023 so že vpisane delovne ure za posamezen mesec. Preden začnete  obračunavati plače za 2024, 

preverite še podatek o letnem skladu ur, ki je vpisan pri posameznem delodajalcu: Podatkovna baza -> 

Delodajalci – podatki za plače  ali v Podatkovna baza – Delodajalci – urejanje v seznamu 

Letni sklad ur za 2024 znaša 2096 ur .  (Podatkovna baza -> Delodajalci, podatki za plače:  Letni sklad ur: 2096) 

Obvezni zdravsteni prispevek 
Z leto 2024 se uvaja obvezni zdravstveni prispevek (OZP), ki bo zamenjal dosedanje prostovoljno dodatno 

zdravstveno zavarovanje.  Obvezni zdravstveni prispevek je določen v fiksnem znesku 35 EUR za leto 2024. 

Prostovoljno zavarovanje se je plačevalo za naprej, in če ste ga obračunali in plačevali delodajalci, ga pri 

plači za december ne upoštevate več! 

Obvezni zdravstveni prispevek se bo začel obračunavati pri plači za mesec januar 2024 in se bo v REK-O poročal 

pod številko 202a pri prispevkih delodajalca in pod 072a v iRek-u. 

Tabela prispevkov 

Za ta namen smo prilagodili šifrant prispevkov delavcev in dodali še kolono ZNESEK.  Ta bo pri obračunu za 

december še prazen (0,00), potem pa se bo vpisalo znesek 35€. (Tabele -> Prispevki). Posodobite s klikom na 

»Naloži«.   

 

 



NAVODILA – PLAČE  

 Šifrant delavcev 

V nekaterih primerih se obvezni zdravstveni prispevek ne obračuna pri plači, ker je plačan drugje, ali ga pokrije 

državni proračun (drugi delodajalec, vojni veterani …). Pri teh delavcih je potrebno v šifrantu delavcev označiti, 

da se obvezni zdravstveni prispevek ne plača: 

  

Pri obračunu se v tem primeru znesek obveznega zdravstvenega prispevka ne bo vpisal med prispevke delavca. 

Vnos obračuna, priprava virmanov … 

Pri vnosu obračuna ni posebnih sprememb, pri prispevkih delavca je dodan je novi obvezni zdravstveni 

prispevek, ki se lahko vnese samo v znesku. 

 

Kot je že omenjeno, je ta prispevek pri plači za december 2023 še vedno nič in se začne obračunavati pri plači 

za januar 2024. 

Pri pripravi plačilnih nalogov je ta prispevek prištet k ostalim prispevkom za zdravstvo, saj se nakazuje na isti 

TRR z enakimi sklici. 
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Povzetek 
Ne pozabite posodobiti dohodninske lestvice pred obračunom v letu 2024!  

Posodobite tudi šifrant prispevkov. 

Konec januarja vas bomo ponovno opomnili na posodobitev, ko bo znana nova minimalna plača in preden se 

bo začel obračunavati obvezni zdravstveni prispevek! 

Dodatne informacije 
Več o Obveznem zdravstvenem prispevku  najdete na  straneh ZZZS in FURS: 

https://zavezanec.zzzs.si/prispevki-za-obvezno-zdravstveno-zavarovanje/obvezni-zdravstveni-prispevek/ 

https://www.gov.si/novice/2023-12-29-z-novim-letom-prihaja-obvezni-zdravstveni-prispevek/ 

https://www.fu.gov.si/novica_ajax/novica/navodila_za_izpolnjevanje_rek_o_velja_od_1_1_2023_dalje_13030

_1_1/ 

https://zavezanec.zzzs.si/prispevki-za-obvezno-zdravstveno-zavarovanje/obvezni-zdravstveni-prispevek/
https://www.gov.si/novice/2023-12-29-z-novim-letom-prihaja-obvezni-zdravstveni-prispevek/
https://www.fu.gov.si/novica_ajax/novica/navodila_za_izpolnjevanje_rek_o_velja_od_1_1_2023_dalje_13030_1_1/
https://www.fu.gov.si/novica_ajax/novica/navodila_za_izpolnjevanje_rek_o_velja_od_1_1_2023_dalje_13030_1_1/

